# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Antiphonarium Benedictinum - Cod. Ettenheim-Münster 1**

**[S.l.], [14. Jahrh.]**

Comm. sanct.

[urn:nbn:de:bsz:31-102899](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-102899)

fratrem eius et ait illis uenite post me faciam uos fieri piscato  
re hominum at illi relictis retibus et nauis secuti sunt eum. evovae.

*ad i. uenit dñs ad iiii.*

**Q**uoniam uenite p' me. *ad vi.* **Q**uoniam concede nobis hominem iustum redde nobis

hominem sanctum ne interficias hominem deo carum iustum ma

suetum et piuum. evovae. *ad ix.* **D**omine ihu xpe ma

gister bone suscipe spiritum meum in pace quia iam

tempus est ut ueniam de siderans te uidere. evovae. *ad m. a.*

**C**um per uenisset beatus andreas ad locum ubi crux parata erat

exclamauit et dixit obona crux diu desiderata et iam concupiscen

ti anime preparata securus et gaudens uenio ad te ita ut et tu

exultans suscipias me discipulum eius qui pependit uite. evovae.

*In natali tollite uigil. ap. i. p. s.*

**Q**uoniam erudite c. x. **Q**uoniam erudite c. x. *ad m. a.* **Q**uoniam isti sunt uiri sancti quos elegit

dominus in caritate non ficta et dedit illis gloriam sempiternam

*Amis honorati  
se amici tui dñi.*

rum de  
moe ad  
et dicit ergo  
evovae. ad  
serpente  
Regem ap  
Regem ap  
In omni  
re uobis  
dominum  
in domo  
misti et  
exces super

quo rum doctrina fulget ecclesia ut sol et luna. aevia.

evovae. **E**cce ego mitto vos sicut oves in medio luporum

estote ergo prudentes sicut serpentes et simplices sicut colum

be. evovae. **E**stote fortes in bello et pugnate cum

antiquo serpente et accipietis regnum eternum. aevia. evovae.

**R**egem apostolorum domini venite adore m

**R**egem apostolorum dominum venite ad te nris. ym.

**I**n omnem terram exiit sonus eorum et in fines orbis

terre verba eorum. **P**eli ena. **A**. Hec est generatio querentium

dominum querentium factem dei iacob. **P** Dñi etia. **A**. Exultate in

sci in domino rectos decet collaudatio. **P** Ipsum. **A**. Clamaverunt

uultu et dominus exaudiuit eos. **P** Bñdica. **A**. Constitues eos pa

ctipes super omnem terram memores erunt nominis tui domine. **P**.

In omne tñ exi  
me son exi...

**Exultati.** **a** Principes populorum congregati sunt cum deo abrahā.  
**E**cce ego mitto vos sicut. **&** **D**ñs **g.** **v.** In omne.  
**D**ones in medio luporum dicit  
dominus. **E**stote ergo prudentes sicut serpentes et  
simplices sicut columbe. **D**ominum lucem habetis  
credite in lucem ut filii lucis sitis. **E**stote. **D**ol  
lite iugum meum super vos dicit dominus et discite  
te quia mitis sum et humilis corde. **I**ugum enim meum  
suave est et onus meum leve. **E**t invene  
ritis requiem animabus uestris. **I**ugū. **D**ominum steteritis  
ante reges et presides nolite cogitare quomodo aut  
quid loquamini. **D**abitur enim vobis in illa hora  
quid loquamini. **N**on enim vos estis qui loqui

mini sed spiritus patris uestri qui loquitur in uobis

**D**abit. **I**n omnem terram exiit sonus

eorum. **E**t in fines orbis terre uerba eorum.

**N**on sunt loquela neque sermones quorum non audiantur

uoces eorum. **E**t in omnem terram exiit sonus

eorum. **E**t in fines orbis terre uerba eorum. **D**edisti

hereditatem timentibus nomen tuum domine. **Exaudi** ds de.

**A**nnuntiauerunt opera deuet facta eius in tellexerunt. **Exau**

di d. o. **B**eati quos elegisti domine habitabunt in atris tuis. **Ex**

te decet. **Ex**altabuntur cornuisti aevia. uelletum. **Confite**

**L**ux orta est iustis aevia rectis corde leticia. aevia. evoae.

**Q**ui diligitis. **D**ns reg. **C**ustodiebant testimonia eius et pre

cepta eius aevia. **U**sq; dedit illis. **D**ns regn. **C**onstitues. e.

Constituet eos  
principes sup omne  
tra.

**V**idi coniunctos viros habentes splendidas ue  
ste et angelus do mini locutus est ad me di cens. **V**idi sunt  
viri sancti facti a mihi de i. **V**idi angelum det  
uolantem per medium ce li uoce magna clamantem et di  
centem. **V**idi sunt. **I**sti sunt triumphato res et amici de  
i qui contempnentes uisla punci pum merue runt premi  
a eter na modo coronan tur et acci piunt pal  
mam. **V**idi sunt qui uenerunt ex magna tribulatio ne  
et lauerunt stolas suas in san guine ag ni. **V**idi  
sunt qui uiuentes in car ne plantaerunt eccle siam  
sanguine su o non sunt de terra corpora eorum sepa  
ra ta Quorum merito sunt in ce lis anime sanctorum  
coequa les. **V** In omnem terram exiit sonus eo rum

**Q**uor. **C**onstitues eos principes super om nem  
 ter ram memores e runt no minus tu domi ne In  
 omni pro genie et ge nerati o ne. **V** In omnem  
 terram. In oi. **ad a. a.** **I**sti sunt uiri sancti et amici dei quo  
 rum doctrina fulget ecclesia. **evovae. V. Dedisti he. R.** **I**sti sunt  
 uiri sancti quos elegit dominus in carta te non  
 fic ta et de dit illis gloriam sempiter nam Quoru  
 doctrina fulget ecclesia ut sol et lu na. **V.**  
**S**ancti per fidem uicerunt regna operati sunt uultu  
 am. Quor. **N**imis honorati sunt amici tui  
 de us Nimis confortatus est principa tus e orum.  
**V** In omne terram. Nimis. **N**on sunt loquele neq; ser  
 mo nes quorum non audiantur uo ces e o ru

Dedisti heredita  
te...

In omnem terram exiit sonus eorum et in fines  
 orbis terre uerba eorum. **N**imus hono  
 rati sunt amici tui deus nimis confortatus est principatus  
 eorum. **I**n omni. **F**ierunt sine querela ante  
 dominum et ab inimicem non sunt separati Calicem do  
 minum biberunt et amici dei facti sunt. **T**radide  
 runt corpora sua propter deum ad supplicia ideo coronantur  
 et accipiunt palmam. **C**alice. **H**ic ues apostolo  
 rum et domestici et reges aduenerunt hoci  
 e portantes pacem illuminantes patriam **D**are pacem  
 gentibus et liberare populum dominum.  
**I**n omnem. **D**are. **H**oc est preceptum meum ut diliga  
 tis inuicem sicut dilexi uos. **M**aiorem caritatem ne

rathard rathard  
 ..... 57

in dicit et am  
 his amice m  
 me a. Lou  
 qui loquitur  
 uestra po  
 am  
 uita  
 fides in reme  
 bes in illa quod  
 Conditus  
 nom in tu  
 detur homines  
 et et et et nom

mo habet ut animā suam ponat quis pro amicis suis. evovae.  
**V**os amici mei estis si feceritis que precipio vobis dicit dominus.  
 evovae. **N**on enim vos estis qui loquimini sed spiritus patris  
 vestri qui loquitur in vobis aevia v' dicit dñs. evovae. **I**n pa  
 tientia vestra possidebitis animas vestras. evovae. **N**imis ho  
 norati sunt amici tui deus. **N**imis confortatus est principatus  
 eor. **A**dmittat. **ad. b. d** **D**ivin steteritis ante reges et pre  
 sides nolite premeditari qualiter respondeatis dabitur enim vo  
 bis in illa hora quid loquamini. evovae. **C**redite. **a** Confortat. **e** **d** **u** **p** **a**  
**C**onstitues eos principes super omnem terram. **M**emores est  
 nominis tui domine. **N**imis ho. **ad. a. b.** **B**eati eritis cum vos  
 oderint homines et cum separaverint vos et exprobrauerint  
 et etecerint nomen vestrum tanquam malum propter filium

Annuentiauerit  
 opa dñi.

hominis gaudete et exultate ecce enim merces uestra multa est

**U**estri capilli capitis omnes nune **laudes** in celis. evovae.

rati sunt nolite timere multis passeribus meliores estis uos.

evovae. **a** Vos autem dixi amicis quia omnia quecumq; audi

ui a patre meo nota feci uobis aevia. evovae. **a** Nolite timere

eos qui corpus occidunt animam autem non possunt occidere

dicit dominus. evovae. **a** Beati mundo corde quoniam ipsi de

um uidebunt. evovae. **a** Beati qui persecutionem patiunt

propter iustitiam. evovae. **ad b a** **T**radent enim uos in co

nula et in synagogis suis flagellabunt uos et ante reges et pre

sides ducemini propter me in testimonium illis et gentibus.

evovae. **a** Beati pacifici beati mundo corde quoniam ipsi deum

uidebunt. evovae. **ad a** **I**sti uiuentes in carne plantauerunt

ecclesiam sanguine suo non sunt de terra corpora eorum separata

quorum merito sunt in celis anime sanctorum coequales. evovae.

**G**ollite iugum meum super vos quia mitis sum et humilis laudes.

corde. evovae. **A** Jugum enim meum suave est et onus meum leve.

dicit dominus. evovae. **M**anete in dilectione mea sicut dilexi

vos dicit dominus. evovae. **V**os estis lux huius mundi qui in

patientia possidebitis animas vestras. evovae. **D**ico autem

vobis amictis meis ne timeamini ab his qui vos persecuntur. evovae.

**N**on vos me elegistis sed ego elegi vos et posui vos ut catts et

fructum afferatis et fructus uester maneat. evovae. **A** **I**ti sunt

triumphatores et amicti dei qui contempnentes vultum principum

metuerunt premia eterna in domino coronantur et accipiunt palmam.

*In pace. Intra. Intra. Intra.*

evovae. **R** Letaniam in domino. **G**loriosus ad omnia. **I**ti sunt sancti qui pro

*lotus de m...  
sua...*

testamento dei sua corpora tradiderunt et in sanguine agni laue-

runt stolas suas. evovae. *De miris.* **A**bsterget deus omnem lacrimam

ab oculis sanctorum et iam non erit amplius neque luctus neque cla-

mor sed nec ullus dolor quoniam protra transierunt. evovae. *al. a.*

**S**anctum est verum lumen et ad mirabile ministrans lucem his qui

per manserunt in agone certaminis accipiunt ab ipso splendorem

sempiternum in quo assidue felices letantur. evovae. *Inuit.* **R**egem

martyrum adoremus do *v. m.* *In. r. y. a.* **S**icut

de cursu aquarum plantavit viam iustorum sed in lege domini fuit vo-

luntas eorum. *p. Beat. v. a.* **P**redicantes preceptum domini consti-

tuti sunt in monte sancto eius. *p. Quare f. a.* **F**ilij hominum ser-

to te quia dominus sanctos suos iustificavit. *p. v. i. u. c. a.* **S**icut

bone voluntatis tue coronasti eos domine. *p. Verba m. a.* **I**nnumeret

sa terra gloria et honore coronasti eos. **p** Dñe dñs. **a** Habitabit  
 in tabernaculo tuo requiescet in monte sacro tuo. **p** Dñe q̄s. **v** letamini

letamini in dño et  
 exultati iusti.

**I**stergit deus omnem lacrimam ab oculis  
 sanctorum et iam non erit amplius  
 neq̄ luctus neq̄ clamor sed nec ullus  
 dolor. Quoniā pro iustis transierunt. **v** Iustorum autē  
 anime in manu dei sunt et non tanget illos tormentum ma-

luciae. **Quo.** **U**iri sancti gloriosi sanguine  
 fude runt pro domo no amauerunt xpistum uirtuta su  
 a unitati sunt eum in morte sua. **Et** ideo coro  
 nas triumphales meruerunt. **v** Unus spiritus et  
 una fides eiat in eis. **Et** ideo. **C**oncliderunt  
 corpora sua ppter deum ad supplicia. **Et** meruerunt

habe te cordas perpetuas. *Ps.* Iste sunt qui uenerunt  
ex magna tribulatione et lauerunt stolas suas in sanguine  
agni. *Et meru.* **E**xultabunt sancti in gloria  
letabuntur in cubilibus suis. *Ps.* Exultent  
in conspectu dei et delectentur in letitia.  
Letabitur in domino. **S**anctis qui interiora sunt eius mirificauit  
omnes uoluntates meas inter illos. *Ps.* Conserua. *a.* Hec est gene  
ratio querentium dominum querentium faciem dei iacob. *Ps.* Dominus est  
letaniam in domino et exultate iusti et gloriamini omnes recti  
corde. *Ps.* Beati quos. *a.* Clamauerunt iusti et dominus exaudivit  
eos. *Ps.* Benedicite. *a.* Beati quos elegisti domine habitabunt in a  
tris tuis. *Ps.* Reddet. *a.* Vindicta domine sanguinem sanctorum  
tuorum qui effusus est. *Ps.* Dominus ueniet. *Ps.* Iste autem in *ps.*

Iusta autem in perpetuum  
uiuunt.

sancti tui dom  
seculum  
si in aquis  
in mari tu  
nam per  
reuda  
in non t  
po. p. p. m  
in dom. dom  
glia a po. p. m  
pera fater  
tam ne  
ma Contemp

**S**ancti tui domine in uariis locis consecuti sunt  
 iter secuentes preceptis tuis ut in uentibus illis  
 si in aquis ualidis terra apparuit arida  
 Et in maribus uia sine in periculo. **V**  
**Q**uoniam percussit petram et fluxerunt aque et tor-  
 rentes in unda uenerunt. Et in mari. **V**erbera car-  
 nifi cum non timuerunt sancti dei in moentes  
 pro christi nomine ut heredes fierent  
 in domo domini. **V**radicle runt corpora sua ad sup-  
 plicia propter dominum. **V**t heredes. **H**ec est  
 uera fraternitas que nunquam potuit inolari cer-  
 tam ne qui effuso sanguine secuti sunt domi-  
 num. Contempnentes aulam regiam perueniunt ad

regna celesti a. **E**cce quam bonum et quam iocun  
 dum habitare fratres in uinum. **E**otep. **R**eddet de  
 us mercedem laborum sanctorum suorum. **E**t dedu  
 cet illos in uiam mirabili. **E**xcellus coronauit  
 eos dominus corona iusticie. **E**t de cl. ad ca. **S**ancti me  
 i qui in isto seculo certamen habuistis mercedem laborum ego reddam uobis. **E**uoniae. **E**xultet. **P**ropter testamentum domini et  
 leges patris nostras astiterunt sancti dei in amore fraterni  
 tatis. Quia unus fuit semper spiritus in eis et  
 una fides. **E**cce quam bonum. **Q**uia. **C**ertam  
 magnam habuerunt sancti dei transierunt per  
 ignem et aquam et salui facti sunt. **E**t coronas acce  
 perunt a domino deo. **E**sti sunt sancti qui

Exultent iusti in  
 conspectu dei.

testamento de i sua corpora tradide runt. Et coros

**I**n circuitu tuo domi ne lumen est quod nunquam de fi  
ci et ubi constitui sti lucidissimas mansio nes Ibi requies  
cunt sanctorum a ni me. **M**agnus dominus et

laudabilis in mus in ciuitate dei nostri in monte sancto e

us. Ibi. **S**ancti me i qui in isto seculo certamen ha

buitis mercedem labo rum ego reddam uo bis. **V**enite

benedicti patris me i perci pite reg num. **A**men.

**F**ul gebunt in sti si cut lili um Et sicut rose  
in hie ri cho flore bunt an te domi num.

**I**u sti autem in perpetuum uiuent et apud dominum est mer

ces e o rum. Et sic. **I**sti sunt sanc ti qui pro

testamen to dei sua cor pora tradide runt Et in san

guine agni lauerunt stolas suas. **V** Tradiderunt cor  
 pora sua ad supplicia propter do mi num. **Et** in sang. **laudes**  
**O** mnes sancti quanta passi sunt tormenta ut securi per ue  
 nient ad palmam martyri. **evovae. a** **D**e palma ad regna perue  
 nerunt sancti coronas decoris meruerunt de manu dei. **evovae. a**  
**C**orpora sanctorum in pace sepulta sunt et uiuent nomina eorum  
 in eternum. **evovae. a** **M**artyres domini dominiun benedicite in eter  
 num. **evovae. a** **M**artyrum chorus laudate dominum in excelsis.  
**evovae** **&** **M**irabilis deus in sanctis suis **V** ipse dabit uirtutem  
 et fortitudinem. **&** **S**ancti tui domine benedicent te **V** glo  
 ria  
 regni tui dicent et potentiam tuam loquentur. **&** **L**exultent iusti  
 in conspectu dei. **V** **E**t delectentur in leticia **V** **I**ustoy anime. **ad b. a.**  
**S**anctum est nomen tuum domine qui repleas bonis esurientes

Iustoy anime  
 in manu di it.

ustitiam et facis magna timentibus te a proge in progenies

*ad hoc* *ad hoc* *ad hoc* *ad hoc* *ad hoc* *ad hoc* *ad hoc* *ad hoc* *ad hoc* *ad hoc*  
*ad hoc* *ad hoc* *ad hoc* *ad hoc* *ad hoc* *ad hoc* *ad hoc* *ad hoc* *ad hoc* *ad hoc*  
*ad hoc* *ad hoc* *ad hoc* *ad hoc* *ad hoc* *ad hoc* *ad hoc* *ad hoc* *ad hoc* *ad hoc*  
evovae. *ad hoc* *ad hoc* *ad hoc* *ad hoc* *ad hoc* *ad hoc* *ad hoc* *ad hoc* *ad hoc* *ad hoc*  
**I**n celestibus regnis sanctorum ha

bitatio est et in eternum requies eorum. evovae.

**A**ulgebunt iusti et tamquam scintilla

le in arundinetis discurrent iudicabunt nationes et regna

bunt in eternum. aevum. evovae. *Alle aut. laudum.*

Victorum autem anime in manu dei sunt et non tanget illos tor

mentum malicie. evovae. **S**i coram hominibus tormenta pas

si sunt spes electorum est in mortalis in eternum. evovae. **S**anc

torum velut aquile juvenis renouabitur et florent ut lilium

in conspectu domini. evovae. **L**amquam aurum in fornace pro

bavit electos dominus et quasi holocausta accipit eos in eter

num. evovae. **L**exultabunt sancti in gloria letabuntur in cubilibus.

fuis . evovae . *ad bā* **S**ancti per fidem uicerunt regna operati

sunt iustitiam ad cepserunt pmissiones . evovae . *ad bā* **I**sti

sunt sancti qui pro dei amore minas hominum contempserunt

sancti martyres in regno eterno exultant cum angelis o quā

preciosa est mors sanctorum qui assidue assistunt ante dominū

et ab in uident non sunt separati . aevia . evovae . *Alte laudes.*

**S**uper uivem de albabuntur sancti tui domine . evovae . *ā* **D**abo

scis meis locum nominatū in regno patris mei dicit dominus .

evovae . *ā* **S**ancti qui sperant in domino habebunt fortitudinem

assument pennas ut aquile uolabunt et non deficient . evovae . *ā*

**S**ancti spiritus et anime iustoz ymnium dicite deo in eternum .

evovae . *ā* **E**cce merces sanctoroz copiosa est apud deum ipsi uero

mortui sunt sunt pro xpo et uiuent in eternum . evovae . *Ant*

**H**ec est uera fraternitas que nunquam potuit uiolari certamine  
 qui effu so sanguine secuti sunt dominum contempnentes aula  
 regiam peruenierunt ad regna celestia. *evovae. <sup>In xij. ad hoc</sup> ad. <sup>ad. <sup>ad. <sup>ad.</sup></sup></sup>*  
 circuitu tuo domine lumen est quod nunquam deficiet ubi constitu  
 ista luctuosissimas mansiones ibi requiescunt anime sanctorum *evovae. <sup>ad.</sup>*  
**T**racliderunt corpora sua propter deum ad supplicia et meruerunt  
 habere coronas perpetuas. *evovae. <sup>laudes.</sup>* **Q**uoniam essent intorment  
 tes martyris xpi celestia contemplantes dixerunt adiuua nos do  
 mine ut per ficiamus opus tuum sine macula. *evovae. <sup>ad.</sup>* **M**arty  
 res xpi inter acerimos dolores spe gaudentes in tribulatione  
 orabant dominum et dicebant iudica domine iudicium nostrum  
 et libera nos ab homine ini quo et doloso. *evovae. <sup>ad.</sup>* **S**ancti estis  
 dicit dominus multiplicabo munusculum uestrum ut oratis propo

pulo meo in loco isto. evovae. **S**piritus et anime iustorum ymnū  
dicite deo nostro. aevia. aevia. evovae. **I**usti autem in perpetu  
um vivent et apud dominū est merces eorum. evovae. **ad B. ā.**

**I**sti sunt sancti qui pro lege dei sui morti se tradiderunt et  
non dubitauerunt ab illi qui in terfecti sunt et in eternum vi  
vent cum xp̄o agnum secuti sunt et ac ceperunt palmam.

evovae. **V**erba carnis non timuerunt sancti dei morien  
tes pro xp̄i nomine ut heredes fierent in domum domini. evovae.

**Ma 2. ut sup.** **ad ā. ā.** **C**um vidisset ihesus turbas ascendit in montē  
et cum sedisset aperrens os suū docebat eos dicens beati paupe

res spiritu quoniam ipsorum est regnum celorum. evovae. **ā.**

**O**mnipotens deus qui gloriosa bella certaminis ad in morta  
litatis triumphum martyribus contulisti da corclibus nostris

dignam pro eorum commemoratione letitiam ut quorum  
memoriam pro amore celebramus eorum precibus adiuuemur.

evovae. **G**vin audieritis prelia et seditiones nolite ire  
non oportet primum hec fieri sed non dum statim finis qui autem  
perseverat in finem hic saluus erit. evovae

*In pat. in un. h. g. l. m. a. y. D. s. tuaz.  
Magnus est ut palma florebit.  
ad. m. aut*

**B**eatissimus vir qui sustinet temptationem quia cum probatus fue  
rit accipiet coronam vite quam repromisit deus his qui diligunt

illum. evovae. **Q**ui vult venire post me ab neget semetip  
sum et tollat crucem suam et sequatur me dicit dominus.

evovae. **R**egem martyrum adoremus do

**I**n lege domini fuit voluntas eius die ac nocte  
preceptum

**V**oce mea ad dominum clamavi et exaudivit  
me de monte sancto suo. **D**ne qd. **F**ili hominum scito te qa

Gloria et honore coronasti eum domine...

dominus sanctum suum iustificavit. *Ad uniuersa terra. Sancto bone. Gloria honore.*

**S**te sanctus pro lege dei sui certavit usque ad mortem.

et a uerbis in proteritum non timuit. **F**undatus est iun-

deus supra firmamentum terrarum. **I**ste est qui con-

tempuit uitam mundi et peruenit ad celestia regna. **S**i-

cutus **L**ilius germinabit sicut liliolum et florebit

in domo domini. **P**lantatus in domo

domini in atriis domus dei nostri. **E**t florebit. **D**eside-

rium anime eius tribuisti ei in domo tua et uolun-

tate labiorum eius non fraudasti eum. **Q**uoniam

preuenisti eum in benedictionibus dulcedinis

posuisti in capite eius coronam de lapide preioso.

**E**t uoluerunt **Q**uia ista helista gaudeat de christo.

...m...  
...pro  
...supp  
...con  
...cum  
...tra  
...uict  
...re  
...cap  
...eleg  
...flo  
...m  
...m  
...m

Intercede pro nobis. **V**t precibus tuis ad te ueniam  
 speremus supplices ad te confugimus. **Intce.** **G**loria et hono  
 re coronasti eum domine. **E**t constituisti eum super opera ma  
 nuu tuarum. **In. n. r.** **I**ustus dominus et iustitias dilexit  
 equitate uidit uultus eius. **In dno qsi. a.** **H**abitabit in taberna  
 culo tuo requiescet in monte sancto tuo. **Dne qis. a.** **P**osuiti  
 domine super caput eius coronam de lapide plectoso. **Dne iuuu.**  
**I**ste pauper clamauit et dominus exaudiuit eum. **Bndicta. a.**  
**B**eatus quem elegisti domine habitabit in atrijs tuis **Uedecet**  
**I**ustus ut palma florebit ut cedrus libani multiplicabitur.  
**Bonū ē. Posuiti. r.** **I**ste cognouit iustitiam  
 et uidit mirabilia magna et exorauit altissimum  
 num **E**t inuentus est in numero sanc to

Posuiti dne sup cap ei...

ritum. **V**iste est qui contempnit vitam mundi et perue  
nit ad celestia regna. **Et uenit** **S**to lam  
iocunditatis induit eum dominus Et coro  
nam pulchritudinis posuit super caput  
eius. **V**Induit eum dominus loriceam fidei et ar  
mauit eum. **Et dicit** **C**oronam auream super  
caput eius Expressam signum sanctitatis gloriam hono  
ris et opus fortitudinis. **V**Quo in animam preuenisti eum  
in benedictionibus dulcedinis posuisti in capite eius  
coronam. **Exp̄lla.** **S**eruus meus et tu  
quia in te complacuit anime mee Ingrederere iam  
in locum exultationis et leticie sodali  
um tuorum. **V**Pro eo quod rogasti me exau

clui te. In g<sup>o</sup> d<sup>e</sup>. **P**osuiti domine super caput eius. **C**oronā

de lapide pretioso. ad c<sup>e</sup> a. **I**ustus germinabit sicut lilium et

ē glā. **H**ic florebit in eternum ante dominum. evovae. **M**agna

Magna ē glā ei in  
salutari tuo<sup>o</sup>.

est vir. **I**ste est qui contempsit uitam mundi et perue

nit ad celestia regna. modo. **A**rmis diuinis

precinctus se uictā per sequentiū feliciter superauit.

**H**ic est uere martyr qui pro xpi nomine sanguinem su

um fudit. Qui minas iudicium non timuit nec terre

ne dignitatis gloriā que si uit sed ad celestia reg

na peruenit. **I**u suum deduxit dominus per uias rec

tas et ostendit illi regnum dei. **Q**ui. **P**osu

it coram caepta meo et circumdedit me uesti

mento salutis. **A**d expugnandas gentes et omnes

inimicos. **V**itica domine nocentes me expugna impug  
nantes me apprehende arma et scutum. **Ad ex.** **G**lor  
ia et honore corona sit eum domine et con  
stituit eum super opera manuum tua  
rum Omnia subiecti sub pedibus eius. **V**

**Q**uoniam preuenisti eum in benedictionibus dulcedi  
tis pro fuit in capite eius coronam de lapide pre cioso sa

**Q**ui me confessus fuerit coram hominibus confitebor. **laud** Omnia  
et ego eum coram patre meo. **evovae. a.** **Q**ui sequitur me non  
ambulat in tenebris sed habebit lumen vite dicit dominus. **evovae. a.**

**Q**ui michi ministrat me sequatur et ubi ego sum ibi sit et mini  
ster meus. **evovae. a.** **S**iquis michi ministraverit honorificabit  
eum pater meus qui est in celis dicit dominus. **evovae. a.** **V**olo

patuit ubi ego sum ibi sit et minister meus. evovae. **L**etabitur

iustus in domino et sperabit in eo. **E**t laudabuntur omnes rec

ti corde. **M**agna est gloria eius in salutari tuo. **G**loriam et

magnum decorem inpones super eum domine. **ad. b. a.** **S**iquis

per me intraverit salvabitur et pasqua invenient dicit dominus.

evovae. **H**ic vir despiciens mundum et terrena triumphans

caelestias celo condidit ore et manu. evovae. **qui se** **ad. u. a.**

**H**ic est qui contempsit vitam mundi et peruenit ad caelestia reg

na. evovae. **ad. v. s.** **J**ocundus homo cum re. **ad. v. s.** **H**ic est vere

martyr qui pro christi nomine sanguinem suum fudit qui minas iudicii

non timuit nec terrene dignitatis gloriam quesivit sed ad caelestia

regna feliciter peruenit. evovae. **laud.** **I**ustum deduxit dominus

per vias rectas et ostendit illi regnum dei. evovae. **a.** **A**mauit eum

dominus et ornauit eum stolam glorie induit eum. evovae. **a.**

**C**oronauit eum dominus corona iusticie et dedit illi nomen sanc-  
tum glorie. evovae. **a.** **M**agnificauit eum in conspectu regum et  
dedit illi coronam glorie. evovae. **a.** **I**ustus autem in perpetuum ui-  
uet et apud dominum est merces eius. evovae. *ut sup. hinc* **I**u-  
stus cor suum tradet ad uigilandum ciluculo ad dominum qui fecit  
illum et in conspectu altissimi de- *In vi. l. an. e. m. u. hinc sup. an. r. h. ut sup. a.* precabitur. evovae. **a.**

**S**icut sanctus pro lege dei sui certauit usque ad montem et auerbis  
in pro- tum non timuit. evovae. **a.** **I**ustum deduxit domini  
per uias rectas et ostendit illi regnum dei et dedit illi scientiam  
sanctorum honestauit illum in laboribus et compleuit labores illi  
evovae. **a.** **S**tolam iocunditatis induit eum dominus et coronam  
pulchritudinis posuit super caput eius. evovae. **a.** **Q**uam uene-

dominus es gregem  
sustans pro  
reges exorant  
evovae. **a.**  
et dicitur al  
dicitur dicit  
Nec cog  
pax bonus pat  
domini dicit  
dulce est quod  
dicitur dicit  
domini dicitur  
tra mea tu es

randus es egregie martyr xpi qui terrena contempsisti et celi ianu  
 as exultans petisti modo uictor fulges in uirtute celesti ideoq  
 supplices exoramus ut intercedas pro nobis ad dominum ihesum  
 xpm. *evovae. a.* **I**te cognouit iusticiam et uidit mirabilia mag  
 na et exorauit altissimu et in uentus est in numero sanctorum *evovae.*  
*Innat. f. g. aday. uni. p. m. uiauit dñs. a. almai cū aday.* **S**acerdos et pontifex et uirtutum  
*aday.* **E**cce sacerdos. *a.* **I**te cognouit. *a.* **A**rtifex bonus pastor in populo sic placuisti domino. *evovae. Inu.*

Ecce sacerdos  
 magi qui in uel  
 tui placuit do.

**R**egem confessorum dominum uenite a dore mus. *In. a. B.* **B**e  
 tus uir qui in lege domini meditatur uoluntas eius per manet die  
 ac nocte et omnia quecuq; faciet semper pro sperabuntur. *p. plū. a.*  
**B**latus iste sanctus qui confisus est in domino predicauit preceptu  
 domini constitutus est in monte sancto eius. *p. Quare. a.* **T**ues glo  
 ria mea tu es susceptor meus domine tu exaltans caput meum et

exaudiisti me de monte sancto tuo. **D**ñe q̄s m. a. **I**luocantem ex  
audiuit dominus sanctū suū dominus exaudiuit eum et con  
stituit eum in pace. **C**ommūc. **L**etentur omnes qui sperant in  
te domine quoniam tu benedixisti iusto scuto bone uoluntatis co  
ronasti eum. **V**erba mea. **D**omine dominus noster quam adm  
rabile est nomen tuū in uniuersa terra quia gloria et honore corona  
sti sanctū tuū et constituisti eum super opera manuum tuarum.

**D**ñe dñs nr. **I**ustum deduxit. **R**esponsorium.

**I**ustum deduxit dñs p̄ual rec  
tal.  
**V**ge serue bo ne et fide lis quia in pauca  
fusti fide lis super multa te consti tu am  
Intra in gaudium do mini tu i. **D**o mine  
quinq; talenta tradidisti michi ecce alia quinq; super lucra  
tus sum. **I**ntia. **E**cce sacerdos magnus qui in die

Iustum deduxit  
dñs p̄ual rec  
tal.

bus suis placuit deo. Ideo iure iurandi fecit  
 illum dominus crescere in plebem suam. **B**ene  
 dictionem omnium gentium dedit illi et testamentum suum  
 confirmavit super caput eius. **I**deo. **V**iravit  
 dominus et non penitebit eum. Tu es sacer  
 dos in eternum secundum ordinem melchisedech  
**D**ixit dominus domino meo sede a dextris me  
 is. **T**ues. **V**ir ista. **I**ustum deduxit dominus per vias rectas.  
**E**t ostendit illi regnum dei. **D**omine iste sanctus habi  
 tabit in tabernaculo tuo operatus est iustitiam requiescet in mon  
 te sancto tuo. **D**ne quia vitam petijt a te tribuisti ei domine  
 gloriam et magnum decorem iure posuisti super eum posuisti in  
 capite eius coronam de lapide precioso. **D**ne iure. **H**ic accipi

et benedictionem ad domino et misericordiam a deo salutari suo  
quia hec est generatio querentium dominum *ps. 141. 1. Hic pauper  
Benedicā d. 1. Beal  
Dm ē t que ele p te decet*

*ps. 138. 1. Bonū est* **I**nveni claud seruum meum o leo  
*ps. 138. 1. Amant et dñs. R.*

Amant eū dñs & or  
nant eū

sancto meo unxi eum manus enim mea auxiliā

bitur e i. *ps. 138. 1. Nichil* proficet inimicis in eo et

filius iniquitatis non nocet e un. *ps. 138. 1. Man. R.* **P**osui

aduito tuum super potentem et exaltaui electum de ple

be me a manus enim mea auxiliā bitur e

*ps. 138. 1. Inveni* claud seruum meum oleo sancto meo unxi

e un. *ps. 138. 1. Man. R.* **I**ste est qui ante deum magnas uirtutes

operatus est et omnis terra doctrina eius re

pleta est **I**psa intercedat pro peccatis omnium po

pu lo rum. *ps. 138. 1. Ipse* est qui contempsit uitam munda et

... ad cele  
... et un  
... un. trad  
... dicit em  
... et adpre  
... mas ritas  
... et li. scem  
... complet  
... in uictis est em  
... et apud  
... to. dñi  
... et lauam et un  
... et homo

peruenit ad celestia regna. Ipse. **A**mauit eum

dominus et ornauit eum stolam glorie induit

eum. Et ad portas paradisi coronauit eum. **V.**

Induit eum dominus loriceam fidei et armauit eum.

Et ad portam. **V.** **I**ustum dedit ei dominus

per vias rectas et ostendit illi regnum dei. Et

dedit illi scientiam sanctorum honestauit illum in labo-

ribus et compleuit labores illius.

In mortalis est enim memoria illius quia et apud deum nota est

et apud homines. Et deus. **G**loria patri et filio et spiritui sanc-

to. **ad te.** **B**eatul ille seruus cum uenerit dominus eius et pulsaue-

rit ianuam et inuenerit eum uigilantem. **evovae.** **V.** Juravit dñs: n̄ penitebit cū

**V.** **I**ste homo ab adolescenti a sua a partum meruit

in firmos cu ra re **D**edit il li do mi  
nus claritatem magnum cecos illumina re et  
de mones effuga re. **E**cce homo sine querela uerus  
dei cultor abstinens se ab omni opere ma lo et per manens in  
in nocen tia su a. **D**edit. **I**ste homo per fecit om  
ni a que locutus est ei deus et di xit ad  
e um **I**n gredere in requiem meam quia te uidi iustum coram me  
ex omni bus genti bus. **I**ustum deduxit do  
minus per uias rec tas et ostendit illi regnum de i di cen  
te. **D**ominus qui elegit te ipse te coro na uit coro  
na iusticie uia e rum domini recta facta est  
coram te. **V**ia iustorum recta facta est et iter sanctorum  
pre paratum est. **C**or. **E**legit te domi nus.

sacerdotem sibi ad sacrificandum et ho  
 stiam laudis. **V**unc acceptabis sacrificium iu  
 stici et oblationes et holocausta. **Adf.** **S**unt  
 iumbi uestri pre sancti et lucerne ardentes in  
 manibus uestris et uos similes hominibus expectanti  
 bus dominum suum quando reuertatur  
 uaptis. **V**igilate ergo quia  
 nescitis qua hora dominus uester uenturus sit. **Quado.** **G**loria  
 patri et filio et spiritui sancto. **Ad laudes amphona**  
**B**enedicere sacerdos magnus qui in diebus filiis placuit deo et  
 inuentus est iustus. **evovae. a.** Non est inuentus similis illi  
 qui conseruaret legem excelsi. **evovae. a.** Deo uice uiuando fe  
 cit illum dominus crescere in plebem suam. **evovae. a.** **B**enedic

tionē omniū gentiū dedit illi et testamentū suū con- fir-  
mabit super caput eius. evovae. **S**tatuūt illi testam- tum  
sempiternū et dedit illi sacerdotiū magnū. evovae. **A**mauit  
eum dominus et ornauit eum. **S**tolā glorie induit eum. <sup>Sicut</sup> <sup>alind</sup> <sup>ad. &</sup> <sup>vi.</sup>  
Magna ē. **Q**ui dum esset summus pontifex terrena non me-  
ad b. a. **Q**ui dum esset summus pontifex terrena non me-  
tuit sed ad celestia regna gloriose migrauit. evovae. **E**vge  
serue bonē et fide- lis quia in pauca fuisti fidelis super mul-  
ta te constituam dicit dominus. evovae. <sup>Sicut</sup> <sup>ad. &</sup> <sup>vi.</sup> **E**cce uere ista  
pauca in quo dolus non est. evovae. <sup>Sicut</sup> <sup>ad. &</sup> <sup>vi.</sup> **F**idelis seruis et pru-  
dens quē constituit dominus super familiam suam. evovae. **I**n pauca.  
ad vs. a. **I**urauit dominus et non penitebit eum tu es sacer-  
dos in eternū. **D**ixit dñs. **P**otens in terra erit semen eius gene-  
ratio rectorū benedicet. **B**eat' v. a. **L**ollocet eos dominus

cum principibus populi sui. *p.* Laudate p. *a.* Quid retribuam do  
mino pro omnibus que retribuit michi calicem salutare

accipiam. *p.* Credidi. *ad. m. a.* **A**mauit eum dominus et  
ornauit eum stolam glorie induit eum et ad portas paradisi

coronauit eum. *evovae.* **I**ste est qui ante deum magnas uir  
tutes operatus est et omnis terra doctrina eius repleta est ipse

intercedat pro peccatis omnium populorum. *evovae. ad. m. a.*

**I**ste homo ab adolefcentia sua partem meruit in firmos curare  
dedit illi dominus claritatem magnam et eos illuminare

et demones effugare. *evovae. ad laudes antiphona.*

**D**omine quinq; talenta tradidisti michi ecce alia quinq; super  
luctatus sum. *evovae. a.* Quinq; michi domine talenta tradidisti

luctatus sum in super alia quinq;. *evovae. a.* **V**ge seruu bone

in modico fidelis in terra in gaudium domini tui. evovae. **S**erue

bone et fidelis in terra in gaudium domini tui. evovae. **I**n

pauca fuisti fidelis super multa te constituam dicit dominus.

evovae. **S**erue bone et fidelis quia in pauca fuisti fide

lis super multa te constituam in terra in gaudium domini dei tui.

evovae. **S**imilabo eum viro sapienti qui edificavit domum

sua supra petram. evovae. **De i. q. si fuit episcopus. Ius g. im. ad a. i. i. i. i.**

omnibus homo qui miseretur in confinio non commove

bitur in eternum. **Beat. uir. Quid retribuam domino pro omnibus**

que retribuit mihi calicem salutaris acceptam. **Crechidi. Do**

mine libera anima mea a labijs iniquis et a lingua dolosa. **Ad dnm.**

**S**ustinuit anima mea in verbo domini speravit anima mea in

De iusti medi  
tabita sapientia  
am.

De i. imagine

ipso. *p* De pfūdis. *ad. m. a.* Quā uen. *ad. m. a.* Cōcupuit. *a.* **D**e  
 ni<sup>ca</sup> electa mea et ponam uite thronū meū quia cōcupuit rex ge  
 rtem tuam. *evovae. a.* **S**imile est enī regnū celoz homini negotiato  
 ri querenti bonas margaritas inuenta una preciosa margarita  
 dedit omnia sua et cōparauit eam. *evovae. Inim.* **R**egem uirgi  
 nū adoremus do minum *In. r. et.* **D**extram meā et collū me  
 um cunct lapidib<sup>us</sup> preciosis tradidit auribus me is in estimabile  
 margaritas. *p.* **D**ñe dñs. *a.* Posuit signum in factē meā ut nullū  
 p<sup>er</sup>tereū amatorem admittā. *p.* **S**eli enar. *a.* **I**nduit me do  
 minus ciclade auro texta et in mensis monilibus ornauit me. *p.*  
**D**ñi ē tū. *a.* **S**pecte tua et pulchritudine tua in tende prospere pro  
 cede et regna. *p.* **E**tructant. *a.* **A**dumabcam deus uultu suo deus in  
 medio eius non cōmouebitur. *p.* **D**s nū. *a.* **Q**uam pulchra est cal

Aduuabit eā  
de uultu suo

Diffusa est gratia  
in labiis tuis

ta generatio cum claritate. Magna. Diffusa est gratia. **Responsorium**

**G**enu sponsa christi tibi ac cipe coronam quam  
tibi dominus pro parauit. Pro cuius amore

sanguinem tuum fudi scilicet cum angelis in paradisu

in trois. **V**eni electa mea et ponam in te thronum

meum quia concupuit rex speciem tuam. **Psalmus.**

**H**ec est uirgo sapientis quando dominus uigilantem in

uenit. **Q**ue accepit lampadibus sumpsit se

cum oleum et ueniente domino inuenit

cum eo admissas. **M**edia autem nocte clamor

factus est ecce sponsus uenit exite obviam ei. **Psal.**

**C**oncupuit rex speciem tuam. **Q**uia

ipse est deus tuus et adorabunt eum. **S**pecie

tua et pulchritudine. *Qua. R.* **P**ulchra facie sed pulchrior

fi de bea ta es ag nes respuens mun dum letabe

ris cum an ge lus *Inter ce* de pro omnibus no

vis. **S**pecie tua et pulchritudine tu a in tende prospere

proce de et reg na. *Int.* **D**iffusa est gratia in la

bis tu is. Proptere a benedixit te de us in e

ter nu. **D**ilexisti iustitiam et odisti iniquita tem.

*Apoc. In. 1. 2.* **I**psi sum de sponsata cui angeli seruiunt cuius pul

chritudine sol et luna mirantur. **B**enedixisti. *a* **S**pc circūdedit me

uernantibus atq; conuiscantib' gēnis preciosis. **S**udamta. *a.*

**I**ta est speciosa in ter filias iherusalem. **C**antate. *a* **M**el et lac

ex eius ore suscepi et sanguis eius ornavit genas meas **D**ñs

reg. *a.* **C**uius pulchritudine sol et luna mirant' ipsi so li seruo

Specie tua & pulchritudine tua...

fidem. **C**antate. **u. a.** Ipsi soli seruo fidem ipsi me tota deuotione comitō. **D**ñs reg. **S**pecie tua. **D**ilexisti iustitiam et odisti iniquitatem propterea unxit te deus deus tuus oleo letitiae. **S**pecie tua. **I**nduit me dominus uestimento salutis et indumento letitiae circumdedit me. Et tanquam sponsam decorauit me corona. **I**nduit me dominus cyclade auro texta et in mensis montibus ornauit me. Et tanquam **P**ropter ueritatem et mansuetudinem et iustitiam. Et deducet te mirabiliter dextera tua. **D**ilexisti iustitiam et odisti iniquitatem propterea unxit te deus deus tuus. **S**pecte tua et pulchritudine tua intende pro spe re. **P**ro

ce de et reg na. **D**iffusa est gratia in labijs tu  
is propterea benedixit te deus in eter num. **Procede ad a.**

**V**eni sponsa xpi accipe corona qua tibi dominus preparavit in  
*u. sponsa* *u. vite* *u. uobis*  
eter num. **evocae. D**ilexisti. **R**ita e speciosa. **O**rnata in mo. **R.**

Dilexisti iusticia  
et odisti iniquita  
te...

**V**eni electa mea et ponam di te thronum me  
Quia concupuit rex spectent  
tuam. **A**udi filia  
et uide et inclina aurem tu am. **Q**uia. **R**egnum mun di

et omnem ornatum seculi contempsi propter amorem do  
mini mei ihesu xpi quem uidi quem ama ui in quo cre  
didi que dilexi. **F**rustrant cor meum uerbum bo num  
dico e go o pera mea regi. **Q**uem. **G**loria patri et filio  
et spiritui sancto. **Q**uem. **S**imile est regnu ce lo  
tum decem uir gi  
in bus que accipientes lapides su

as Exierunt obviam sponso et spon

ses. Prudentes autem virgines acceperunt oleum in va-

**H**is cum lampadibus. Exierunt laudes.

Hec est virgo sapiens et una de numero prudentium. evovae. a.

Hec est virgo sapiens quam dominus vigilante invenit. evovae. a.

Prudentes virgines acceperunt oleum in vasis suis cum lampadi-

bus. evovae. a. Media nocte clamor factus est ecce sponsus ve-

nit exite obviam et. evovae. a. Tunc surrexerunt omnes virgi-

nes ille et ornaverunt lampades suas. evovae. a. Audi filia

et vide et inclina aurem tuam. Quia concupivit rex spec-

em tuam. Admiratione. a. **Q**uinq; prudentes virgines

acceperunt oleum in vasis suis cum lampadibus media autem

nocte clamor factus est ecce sponsus venit exite obviam xpo

*Ad horas. In u. r. mat. r. In y. vs p. Letat sum. p. Ad te leua  
domino. evovae. u. p. In dñs. p. Beati om̄s. Cetera sicut ad mat. Ad. m̄. a.*

**S**imile est regnū celorum decem uirginibus que accipientes  
lampades suas exierunt obviam sponso et sponse quinq; erat  
fatue et quinq; pendentis de via aevia aevia evovae. laudes.

**Q**uidi speciosa sicut columbam et circumdabant eam flores  
rosarum et lilia conuallium. evovae. *a* Veni electa mea et ponam  
inte thronum meū quia concupuit rex spectem tuam. evovae. *a*

**I**sta est speciosa inter filias iherusalem incubilibus et in ortis aro  
matum. evovae. *a* Ornata in monilibus filiam iherusalem domini  
concupuit. evovae. *a*

**L**ota pulchra es amica mea et macilla non  
est inte. evovae. *ad b. a.* **F**ilie regum in honore tuo astitit

regina adexttis tuis in uestitu de aurato circumamicta uaritate.  
*Ad hor. r. u. u. vesp.* **S**imile est regnū celoz sagene misse  
evovae. *mat. r. Ad. m̄. a.*